

- ②「電子処方箋用法マスタ（251101以降）」のシートの以下の18件の用法コードの使用開始日について、「20220920」と記載すべきところ、「20220725」と記載されていました。

これらのコードの使用開始日については記載誤りであるものの、現在使用できる点では変わらないため、現在の電子処方箋の運用に影響はありませんが、適正化を図るため、7月1日公開の「用法マスタ」について、7月3日付けで以下のとおり修正しましたのでお知らせします。

- ・「電子処方箋用法マスタ（251101以降）」のシートの使用開始日の修正

※現在の記載であっても使用できるコードであるため、運用に影響はありません。

- 1050310000000000 : 血圧上昇時 服用
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 1050320000000000 : 血糖上昇時 服用
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 1050510000000000 : 乏尿時 服用
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 1050710000000000 : 発熱時 服用
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2A50310000000000 : 血圧上昇時 貼付
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2A50710000000000 : 発熱時 貼付
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2B50710000000000 : 発熱時 塗布
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2C50710000000000 : 発熱時 湿布
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2E50310000000000 : 血圧上昇時 噴霧
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2E50320000000000 : 血糖上昇時 噴霧
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2E50510000000000 : 乏尿時 噴霧
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2J50310000000000 : 血圧上昇時 点鼻
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2J50320000000000 : 血糖上昇時 点鼻

- (修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2J50510000000000 : 乏尿時 点鼻
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2J50710000000000 : 発熱時 点鼻
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2L50510000000000 : 乏尿時 吸入
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2N50510000000000 : 乏尿時 膀胱洗浄
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920
- 2R50710000000000 : 発熱時 肛門挿入
(修正前) 20220725 → (修正後) 20220920

7月1日から本日までの間に、既に7月1日公開の当該用法マスタをダウンロードしていた場合でも、運用上の影響はないため、必ずしも再度のダウンロードは必要ありませんが、この度ご迷惑をおかけした方々にはお詫び申し上げます。本日改めて公開されたファイルについては、修正を反映したものを公開しておりますので、予めご承知おきください。

また、本修正に伴い、概要資料、概要資料別添も修正を行っておりますのでご確認ください。

<https://www.mhlw.go.jp/content/11120000/001510229.pdf>

<https://www.mhlw.go.jp/content/11120000/001509337.xlsx>